令和２年３月３１日

 全国国公立幼稚園・こども園

 ＰＴＡ連絡協議会 会員の皆様

                   全国国公立幼稚園・こども園ＰＴＡ連絡協議会

                会   長      猪 木 直 樹

全国国公立幼稚園・こども園ＰＴＡ全国大会

                      富山大会運営委員長  森 瀬 忠 克

全国国公立幼稚園・こども園ＰＴＡ全国大会

富山大会の中止と今後の対応について

 春暖の候、皆様にはますますご清栄のことと拝察いたします。

 日頃より、本会の活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染状況は予断を許さない状況が続いています。そのような

状況の中、８月とはいえ全国各地から多くの方に集まっていただく大会は、極めて大きな

リスクを伴うのではないかと考え、本部役員、富山大会関係各位、他団体等と慎重に協議

しました。その結果、今大会は中止せざるを得ないと判断しました。本大会はＰＴＡ会員

の皆様の学びや会員同士の親睦を図る貴重な機会でありますが、会員の皆様の健康や安全

を考慮し大変残念ではありますが、中止とさせていただきます。ご理解とご了承いただき

たいと思います。

 なお、理事会、総会で協議決議する予定の事項については、全国の理事の皆様に議案資

料を送付し、ご意見をいただき決議していただくという形をとりたいと考えています。

どうぞよろしくお願いいたします。